
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2222 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 320 del 18-06-2014 
(n. 994 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE ALLE SPESE PER FORNITURA 

ATTREZZATURE E MATERIALE DI CONSUMO PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE OPERE ED IMPIANTI ESEGUITI IN ECONOMIA MEDIANTE 
AMMINISTRAZIONE DIRETTA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA la determinazione n.  768 del 10.12.2012 con la quale è stata impegnata la somma di € 
15.000,00 necessaria per l’acquisto  dei materiali di consumo ed attrezzature necessarie per gli 
interventi di manutenzione di opere ed impianti comunali da eseguirsi in economia, mediante 
amministrazione diretta; 
VISTE  le fatture presentate dalle varie ditte che hanno effettuato le forniture del materiale vario per 
la manutenzione di cui alla  citata determinazione; 
RITENUTA  la necessità di provvedere alla loro liquidazione; 
VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia 
mediante cottimo fiduciario; 

DETERMINA  
 
Integrare l’elenco ditte indicate nella propria determina n. 768 del 10.12.2012, con le ditte: 



Pag. 2 di 3 

Acquafresca Abruzzo, EM Officina Meccanica, Wurth, Autoricambi CIR, Di Marzio; 
Liquidare  e pagare in favore delle sotto elencate ditte le rispettive fatture, relative agli acquisti  dei 
materiali di consumo ed attrezzature necessarie per gli interventi di manutenzione di opere ed 
impianti comunali eseguirti in economia, mediante amministrazione diretta: 
Acquafresca Abruzzo .. fattura n. 00182/01  del    10.2.2014   dell’importo di  €   117,70  
Edilblitz ……………. …       “     n.  89          “     17/4/2014            “         “   “     203,40 
Edilblitz ……………. …       “     n.  99          “     30/4/2014            “         “   “     358,25 
Edilblitz ……………. …       “     n.  114        “     20/5/2014            “         “   “     180,60 
Fagis ………………….  … .”     n. 409          “    26.4.2014             “         “   “     197,09 
Fagis ………………….  …. ”     n. 505          “   30.4.2014              “         “   “     126,77 
Iubatti Francesco & C.…   .  ”     n.  69            “   30.4.2014              “         “   “      53,99 
Iubatti Francesco & C.…   .  ”     n.  54            “   30.4.2014              “         “   “      55,87 
Fagis ………………….  …. ”     n. 736          “   10.6.2014              “         “   “       42,70 
Edilblitz ……………. …       “     n.  15          “     23/1/2014            “         “   “     238,40 
Edilblitz ……………. …       “     n.   6          “     15/1/2014             “         “   “     197,60 
Elettro ……………. …         “     n.  164        “     3/3/2014              “         “   “         7,69 
Elettro ……………. …         “     n.  176        “     6/3/2014              “         “   “       27,45 
EM Off. Meccanica…          “     n.  20          “     7/3/2014              “         “   “      115,90 
Edilglass…………..…   ..     “      n.  57         “    5/3/2014               “         “   “       87,84 
Fagis ………………….  ….”      n. 147         “   28.2.2014              “         “   “       19,52 
Di Toro & Serraiocco…  ...”      n.  26           “   10.2.2014             “         “   “      250,10 
Di Marzio …. …………       “     n.   9            “   15.1.2014             “         “   “      222,04 
Di Marzio …. …………       “     n.   217        “   15.3.2014             “         “   “      167,14   
Wurth….  ………………….”     n. 1037822   “   29.1.2014             “         “   “      238,12 
Wurth….  ……………… .  ”      n.1066010    “   6.2.2014                “         “   “      68,71 
 Iubatti Francesco & C.…  .”     n. 3                “   31.1.2014              “         “   “      20,50 
 Iubatti Francesco & C.…  .”     n. 268           “   31.12.2013            “         “   “     325,90 
Fagis ………………….  ….”    n. 1795          “   30.12.2013            “         “   “     100,64 
Elettro ……………. …        “    n.  177           “    6/3/2014              “         “   “       48,71 
Elettro ……………. …        “    n.  294           “    16/4/2014            “         “   “         6,73 
Elettro ……………. …        “    n.  99            “    7/2/2014              “         “   “         8,13 
Elettro ……………. …        “    n.  90            “     4/2/2014              “         “   “       23,28 
Elettro ……………. …         “   n.  46            “    28/1/2014             “         “   “       28,88 
Autoricambi CIR    ……… .”     n.  79           “    4.2..2014              “         “   “       95,16 
Colorificio M.B. Sava…… .”     n.  321         “    22.10.2013           “         “   “       65,88 
Di Toro & Serraiocco…  ...”      n.  247         “   4/10/2013             “         “   “      180,93 
Ceves…  ………………… .”     n.  23           “   31.1.2014             “         “   “        12,02 
Ceves…  ………………… .”     n.  24           “   31.1.2014             “         “   “        48,98 
Ceves…  ………………… .”     n.  25           “   31.1.2014             “         “   “        22,17 
Ceves…  ………………… .”     n.  26           “   31.1.2014             “         “   “        20,37 
Ceves…  ………………… .”     n.  27           “   31.1.2014             “         “   “        17,26 
Ceves…  ………………… .”     n.  28           “   31.1.2014             “         “   “        20,13 
Ceves…  ………………… .”     n.  29           “   31.1.2014             “         “   “        20,80 
Ceves…  ………………… .”     n.  30           “   31.1.2014             “         “   “        40,75 
Ceves…  ………………… .”     n.  31           “   31.1.2014             “         “   “         3,29 
Ceves…  ………………… .”     n.  32           “   31.1.2014             “         “   “        17,87 
Ceves…  ………………… .”     n.  33           “   31.1.2014             “         “   “        36,60 
Ceves…  ………………… .”     n.  34           “   31.1.2014             “         “   “        19,03 
Ceves…  ………………… .”     n.  3133       “   31.12.2013           “         “   “        79,79 
Ceves…  ………………… .”     n.  3134       “   31.12.2013           “         “   “        20,37 
Ceves…  ………………… .”     n.  3135       “   31.12.2013           “         “   “      124,81 
Ceves…  ………………… .”     n.  3136       “   31.12.2013           “         “   “        20,13 
Ceves…  ………………… .”     n.  3132       “   31.12.2013           “         “   “      183,37 
Ceves…  ………………… .”     n.  3130       “   31.12.2013           “         “   “        91,99  



Pag. 3 di 3 

Ceves…  ………………… .”     n.  3131       “   31.12.2013           “         “   “        31,72 
Ceves…  ………………… .”     n.  3129       “   31.12.2013           “         “   “      446,34 
Ceves…  ………………… .”     n.  280         “   28.2.2014             “         “   “        18,85 
Ceves…  ………………… .”     n.  281         “   28.2.2014             “         “   “        19,03 
Ceves…  ………………… .”     n.  282         “   28.2.2014             “         “   “        64,50 
Ceves…  ………………… .”     n.  283         “   28.2.2014             “         “   “        15,86 
Ceves…  ………………… .”     n.  284         “   28.2.2014             “         “   “      226,19 
Ceves…  ………………… .”     n.  285         “   28.2.2014             “         “   “      196,60 
Ceves…  ………………… .”     n.  286         “   28.2.2014             “         “   “        38,16 
Ceves…  ………………… .”     n.  287         “   28.2.2014             “         “   “        17,40 
Ceves…  ………………… .”     n.  289         “   28.2.2014             “         “   “      194,96 
Ceves…  ………………… .”     n.  290         “   28.2.2014             “         “   “        16,65    
Dare atto che la spesa complessiva di  € 5.967,61 farà carico al Cap. 2080, residui bilancio. 2012, 
impegno assunto con determina 768/2012, impegno n. 20120003553. 
Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari non sussiste l’obbligo di dare un numero 
di codice CIG, trattandosi di prestazioni di lavori, servizi e forniture in economia tramite 
amministrazione diretta, ai sensi dell’ex articolo 125, comma 3 decreto legislativo n. 163/2006. 
Dare atto che le ditte hanno rilasciato attestazioni sul conto corrente dedicato, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, art. 3 della L. 163/2010, come apposte in calce sulle fatture o come 
da dichiarazioni CCD delle ditte stesse, allegate alle proprie fatture.  
Dare atto che le ditte creditrici risultano in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali 
in favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


